

**MUNICÍPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022**  
Processo Administrativo Nº 119/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: NEUSA PRECHLAK  
Data de Publicação: 11/10/2022 17:24:29

TOTAL DO PROCESSO: **59.392,75**

**VAROTTO INFORMÁTICA LTDA** **13.199.907/0001-73** **9.992,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 094 2.498,00 **Total: 9.992,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: eletrolux Modelo: QI09F/QE09F

Descrição: Ar condicionado SPLIT INVERTER 9.000 BTUS/H FRIO 220 VOLTSA Alimentação de energia: Evaporadora; Altura-Evaporadora : 27,0; Capacidade da Condensadora (BTUs): 9000.0, ciclo ? Frio; Controle de ar (cima/baixo)-Evaporadora ? Automático; Controle de ar (direita/esquerda) - Evaporadora ? Manual; Controle de temperatura estável ? Sim; Controle remoto ? Sim; Cor-Evaporadora Branco; Corrente elétrica de refrigeração (A) 3,77A; Desumidificação - Sim; Diâmetro da linha (líquido): 1/4 pol; Diâmetro da linha (líquido) -Evaporadora - 1/4 pol; Diâmetro da linha (sucção) - 3/8 pol; Diâmetro da linha (sucção)-Evaporadora - 3/8 pol; Eficiência energética (EER): 3,24; Fase: Monofásico; Fase-Evaporadora ? Monofásico; Filtro anti-bactéria: Sim; Frequência (Hz)- 60; Função brisa: Sim; Gás Refrigerante: R410-A; Largura: 77,6; Largura -Evaporadora : 71,3; Material da serpentina: Cobre; Memória: Sim; Modelo/Família: 9000; Modelo/Família-Evaporadora : 9000; Nível de ruído externo (db): 50; Nível de ruído interno (db): 37; Peso bruto: 29,0; Peso bruto-Evaporadora: 10,0; Peso líquido: 26,5; Peso líquido-Evaporadora : 8,5; Potência de refrigeração: 813W; Profundidade: 32,0; Profundidade-Evaporadora : 19,5; Proteção anti-corrosão: Sim; Regulagem da velocidade de ventilação: Sim; Sleep: Sim; Swing: Sim; Tecnologia do compressor: Inverter; Timer: Sim; Tipo do Condensador: Horizontal; Turbo: Sim; Voltagem-Evaporadora : 220V; Capacidade de Refrigeração: 9000 BTUs. Instalados, incluindo os seguintes materiais: 4 metros de cano 1/2; 4 metros de cano 1/4; 3 metros de cano 3/8; 4 metros de cabo PP 6X1,5 mm; 2 fitas PVC branca; 4 tubexisolador ab preto 1/2; 5 tubex isolador abc preto 1/4; 3 tubex isolador abc preto 3/8; 1 fita isolante 20 m; 1 suporte soldado 450 mm.GARANTIA DE 01 ANO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.498,00** Total Item: 9.992,00

**CLAUDIR FERREIRA PADILHA** **18.137.978/0001-65** **4.200,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 060 4.200,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo: PAC22,000IFM9W

Descrição: Ar condicionado SPLIT INVERTER 22.000 BTUS/H FRIO 220 voltsCapacidade de Refrigeração (BTU/h): 22.000; capacidade de Refrigeração (kW/h): 7,03; Ciclo: Frio; Compressor: Convencional; Condensador: Horizontal; Conexão da Tubulação Gás (mm):15,88 (5/8); Conexão da Tubulação Líquida (mm): 6,35 (1/4); Consumo ( W ): 2170; Cor da Evaporadora: Branco; Frequência (Hz): 60; Função Sleep: Sim; Função Timer: Sim; Função Turbo: Sim; Gás Refrigerante: R-410ª; Nível de Ruído Unidade Externa (dB): 52; Nível de Ruído Unidade Interna (dB): 46; Regula Velocidade do Ar: Sim; Serpentina: Cobre; Vazão de Ar máxima (m³/min): 20; Voltagem (V): 220; Recursos: Sleep,Timer,Turbo. Instalados, incluindo os seguintes materiais: 4 metros de cano 1/2; 4 metros de cano 1/4; 3 metros de cano 3/8; 4 metros de cabo PP 6X1,5 mm; 2 fitas PVC branca; 4 tubexisolador ab preto 1/2; 5 tubex isolador abc preto 1/4; 3 tubex isolador abc preto 3/8; 1 fita isolante 20 m; 1 suporte soldado 50 mmGARANTIA DE 01 ANO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.200,00** Total Item: 4.200,00

**ÁGUIA ELETRÔNICOS LTDA** **26.999.595/0001-24** **29.680,00**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 024 2.450,00 **Total: 7.350,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAMSUNG Modelo:





**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Descrição: TV LED 50 FULL HDTELA: LEDWI-FI INTEGRADOCONVERSOR DIGITAL INTEGRADOCOR-  
PRETOCONTER APLICATIVOS ATUALIZADOS ENTRADAS DE USBHDMI-BLUETOOTH12 MESES DE GARANTIA  
TIPO DE TV- SMART TVPOLEGADAS 50MONITOR ULTRA HD 4 K TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60 HZ TAXA DE  
ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA 60 HZ VOLTAGEM 110/220 VOLT SETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA  
ENERGÉTICA (ENCE) A+PEÇAS INTEGRADAS: CONTROLE, CABOS E MANUAL

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.450,00** Total Item: 7.350,00

<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 053	2.730,00	<b>Total: 8.190,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAMSUNG Modelo:

Descrição: DESKTOP COMPLETO MONITOR LED 19,5 VGA-HDMI-VESA CONEXÃO VGA E HDMI LED  
WIDESCREEN TAXA DE ATUALIZAÇÃO 75HZ FONTE BIVOLT CONEXÃO MINIMA DE 2X USB SEM SISTEMA  
OPERACIONAL PROCESSADOR DE 11ª GERAÇÃO COM 6 NÚCLEOS E 12 THREADS DE 2.6GHZ A 4.4GHZ NO  
MODO TURBO FONTE: BIVOLT CHAVEADA PLACA MÃE: LGA 1200/DDR4/HDMI/D-SUB/USB 3.2 GEN 1 MEMÓRIA  
RAM: 8GB DDR4 2666 MHZ (1X8GB) HDD SSD: 240GB PLACA DE VÍDEO: ONBOARD ESPECIFICAÇÕES DA PLACA  
MÃE: MEMÓRIA SUPOSTADA: MEMÓRIA 2 X DIMM, MÁXIMO DE 64GB, DDR4 2933/2800/2666/2400/2133 MHZ  
NON-ECC, UN-BUFFERED. ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DUAL CHANNEL BIOS: 128 MB FLASH ROM, UEFI AMI  
BIOS GRÁFICOS: 1 X DISPLAYPORT 1.4, 1 X D-SUB ÁUDIO: SUPORTA DETECÇÃO DE CONECTORES,  
MULTITRANSMISSÃO, JACK RETASKING NO PAINEL FRONTAL; SUPORTA REPRODUÇÃO DE ATÉ 24 BITS/192  
KHZ REDE: 1 X ETHERNET 1GBS SLOTS: 1 X PCIE 4.0/3.0 X16 (X16 MODE); 2 X SLOTS PCIE 3.0  
X1 ARMAZENAMENTO: SUPORTA 1 X SLOT M.2 E 4 X PORTAS SATA 6GB/S; USB: 1 X HEADER USB 3.2 GEN 1  
SUPORTA 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1 ADICIONAIS; 2 X HEADERS USB 2.0 SUPORTA 4 PORTAS USB 2.0  
ADICIONAIS MOUSE OPTICO USB AMBIDESTRO COM 3 BOTÕES TECLADO PADRÃO PORTUGUÊS ABNT2  
USB 12 MESES DE GARANTIA COR PRETO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.730,00** Total Item: 8.190,00

<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 010	3.170,00	<b>Total: 6.340,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ACER Modelo:

Descrição: NOTEBOOK Processador de 11ª geração com 4-core, cache de 8MB, até 4.2GHz; Sistema operacional: Sem  
Sistema Operacional Placa de vídeo com memória gráfica compartilhada Tela: Full HD de 15.6" (1920 x 1080)  
WVA Memória: Memória de 8GB (2x4GB), DDR4, 2666MHz; Expansível até 16GB Armazenamento: SSD de 256GB  
PCIe NVMe M.2 Teclado: Teclado numérico padrão em português, com leitor de impressão digital Portas: 1 porta USB  
3.2 de 1ª geração, 1 porta USB 2.0, 1 conector de áudio, 1 porta HDMI 1.4, 1 porta RJ45 Flip-Down de 10/100/1.000  
Mbit/s Slots: 1 slot M.2 2230 para placa de WiFi e Bluetooth, 1 slot M.2 2230/2280 para unidade de estado sólido (SSD),  
1 slot de cartão SD 3,0 Câmera: Câmera HD de 720p a 30 FPS com microfone único integrado Áudio e alto-falantes:  
to-falantes estéreo, 2 W x 2 = 4 W no total Wireless: Placa de rede 802.11ac, WiFi 1x1 e Bluetooth Bateria principal:  
Bateria de 4 células e 54Wh (integrada) Energia: Adaptador CA de 65 Watts

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.170,00** Total Item: 6.340,00

<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 011	975,00	<b>Total: 7.800,00</b>
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAMSUNG Modelo:



**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Descrição: TabletProcessador: Velocidade: 2.3Hz, 1.8GHzTipo: Octa Core Tela: Tamanho: 8.7? (220.5mm) Resolução: 1340 x 800 (WXGA+)Tecnologia: TFTProfundidade de cor: 16 milhõesCâmera:Resolução- Câmera traveira: 8.0 MPFoco automático- câmera traseiraResolução- Câmera frontal: 2.0 MPFlash- câmera traseira: não Resolução- gravação de vídeos: FHD (1920 X 1080) @30fpsMemória RAM: Capacidade: 3GBMemória Total Interna (GB) \*: 19,5 GB Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD (até 1TB) Rede/ Bandas: 2G GSM: GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS19003G UMTS: B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900), B12( 700), B17 (700), B20 (800), B28 (700) B66 (AWS-3) 4G TDD LTE: B38 (2600), B40 (2300)Conectividade: Versão de USB: USB 2.0Localização: GPS, Glonass, Beidou, GalileoConector de fone de ouvido: conexão 3.5mm Estéreo (padrão P2)Versão de MHL: NãoWifi: 802.11 a/ b/ g/ n/ AC 2,4 G+ 5 GHz,VHT80Wi-fi Direct Bluetoothv 5.0NFC: NãoPerfis de Bluetooth, A2DP, AVRCP, DI, HFP, HID, HOGP, HSP, MAP, OPP, PAN, PBAPPC Sync: Smart Switch (Versão para PC) Sistema Operacional: AndroidSensores: AcelerômetroGeo MagnéticoSensor de luzCondições físicas:Dimensões: (AxLxP): 212,5 x 124,7 x8,0 mmBateria: Capacidade (Typical): 5100mAhRemovível: nãoÁudio e Vídeo Formato de Reprodução de vídeo: MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBMResolução de reprodução de vídeo: FHD (1920X1080) a 30 fpsFormato de reprodução de áudio: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 975,00** Total Item: 7.800,00

**MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS** **42.923.049/0001-66** **1.260,00**  
**LTDA**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 017 630,00 **Total: 1.260,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TECNII Modelo: T2021

Descrição: MONITOR LED 19,5 VGA-HDMI-VESAPOLEGADAS 19,5TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE 75HZCONEXÃO VGA-HDMI COM CABOS HDMIVOLTAGEM BIVOLT12 MESES DE GARANTIA TEMPO DE RESPOSTA 5MSCOR PRETO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 630,00** Total Item: 1.260,00

**DOS SANTOS FERNANDES** **40.089.667/0001-27** **3.022,75**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 006 1.044,80 **Total: 1.044,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: hp Modelo: wi fi 416

Descrição: MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA (USB 2.0 / WIRELESS / WI-FI DIRECT / BIVOLT))

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.044,80** Total Item: 1.044,80

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 099 736,25 **Total: 736,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: atlas Modelo: Mônaco plus

Descrição: FOGÃO A GÁS 4 BOCAS ELÉTRICO 110V, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 736,25** Total Item: 736,25

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 065 117,90 **Total: 117,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: agratto Modelo: lqlf

Descrição: LIQUIDIFICADOR 850W E 110V, COPO DE 1,5LT

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 117,90** Total Item: 117,90

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 086 290,00 **Total: 290,00**

**MUNICÍPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gm	Modelo: 140x200	
Descrição: TAPETE 1,40 X 2,00 PARA SALA.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 290,00</b>			Total Item: 290,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 059	416,90	<b>Total: 833,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: esplanada	Modelo: 188x078	
Descrição: COLCHÃO, DENSIDADE 23, MEDINDO 1,88 X 0,78.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 416,90</b>			Total Item: 833,80
<b>GCF COMERCIAL ATACADISTA LTDA</b>			<b>30.596.666/0001-15</b>	<b>952,00</b>
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 070	153,00	<b>Total: 153,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRITANIA	Modelo: BBT350B	
Descrição: BATEDEIRA 350W E 110V E TIGELA 4LT.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 153,00</b>			Total Item: 153,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 021	799,00	<b>Total: 799,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIDEA	Modelo: MTFE41	
Descrição: MICROONDAS, NA COR ESCURA, 31LT E 127V				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 799,00</b>			Total Item: 799,00
<b>MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI</b>			<b>26.562.781/0001-00</b>	<b>1.266,00</b>
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 022	1.266,00	<b>Total: 1.266,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: sonetto	Modelo: nicoli	
Descrição: MESA DE MADEIRA, NA COR ESCURA, COM 06 CADEIRAS NA COR ESCURA E DE MADEIRA DE 1.50 DE COMPRIMENTO E 0.80 DE LARGURA.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 1.266,00</b>			Total Item: 1.266,00
<b>AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI</b>			<b>29.615.312/0001-91</b>	<b>9.020,00</b>
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 048	2.255,00	<b>Total: 9.020,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KNOX	Modelo: KF05	
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL, 50 LITROS, RESERVATÓRIO COM 2 TORNEIRAS- 110V				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.255,00</b>			Total Item: 9.020,00



AUTORIDADE: VIVIANE COMIRAN